respondendum; censuit: ' 

Ad I. Affirmative iuxta plura decreta. 
Ad II. Unctio chrismatis, in modum crucis, fiat in fronte, seu in medio 

spissitudinis anterioris mensae. 

Atque ita rescripsit, die 6. Novembris 1908. 

S. CARD. CHETONI, Praefectus. 

L. S S. 
f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

III. 

ROMANA 

Nuper expostularunt! est a sacra Rituum Congregatione: an lampades, 

quae ardere debent ante altare et tabernaculum in quo asservatur sanctis

simum Eucharistiae sacramentum, nutriri possint ex cera apum, saltem 

in maxima parte, quae adhibetur in candelis praescriptis ad Missae cele

brationem, iuxta mentem decreti S. R. C. Plurium dioecesium diei 14 De

cembris 1904. 

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exqui

sita Commissionis liturgicae sententia, omnibus accurate perpensis propo

sito dubio ita respondendum censuit: In defectu olei tolerari posse, et 

remittendum esse prudentiae Episcopi, iuxta decretum n. 3121 Plurium 

dioecesium 14 Iulii 1864. 

Atque ita rescripsit, die 27 Novembris 1908. 

S. CARD. CHETONI, Praefectus. 
L. © S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

IV. 

INSTRUCTIO 
P R O E D I T O R I B U S L I B R O R U M L I T U R G I C O R U M CUM CANTU G R E G O R I A N O . 

Quo tutius pleniusque possit obtineri in sacra liturgia etiam quoad 

cantum optanda uniformitas, merito statutum est, ut, in iis etiam quae ad 

singula ecclesiarum Propria pertinent, eidem Officio vel Missae eadem 

regulariter adoptetur melodia, ac proinde ut ante approbationem a sacra 
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Rituum Congregatione rite petendam, iisdem reyisoribus cuncta subiician

tur, quatenus illi testari possint non tantum de servatis artis gregorianae 

regulis, sed etiam de constante melodiarum ea, quaje requiritur unitate. 

Die 27 Novembris 1908. , ; 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. £ß S. 

-j- D. Panici," Archiep. Laödicen., Secretarius. 

" ' " ' ' v . • 

DECRETUM 

Instaurato, ad pristina gerenda munera, tribunali sacrae Rotae Ro

manae per Constitutionem Apostolicam 'Sapienti consilio die 29 Iunii huius 

labentis anni 1908, ac proinde revocatis, iuxta 'decretum seu declarationem 

sacrae Congregationis Consistorialis diei 27 Novembris nuper elapsi, pecu

liaribus dispositionibus dd, 23 Octobris 1^78 et 19 Decembris 19Q5, quibus 

demandatum fuerat Rmis Praelatis Auditoribus officium discutiendi ac 

iudicandi, in comitiis sacrorum Rituum Congregationis ordinariis Rota

libus , causas minoris momenti Servorum Dei, nempe de fama* sanctitatis 

in genere, de non cultu, de validitate ac relevantia processuum aliasque 

similes, Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X, referente infrascripto 

Cardinali sacrae Rituum Congregationi Praefecto, ad easdem Causas per

tractandas Congregationem particulare-hi constituere dignatus est, quam 

constare voluit ex aliquot Emis ac Rmis Patribus sacris tuendis Ritibus 

praepositis, nempe Praefecto, Ponente aliisque quinque a sacra Rituum 

Congregatione designandis, nec non ex Rmis Praelatis officialibus ipsius 

sacrae Congregationis, nempe Protonotarii) Apostolico, Secretario, Promo

tore fidei ac Subpromotore. Contrariis non obstantibus quibuscumque, 

etiam speciali mentione dignis. 

Die 9 Decembris 1908. 

L. © S. 
S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodieen., Secretarius. 
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LUGDUNEN. ; ' ' 
D E C R E T U M B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S VEN. S E R V I D E I I O A N N I S C L A U D I I 

C O L I N P R E S B Y T E R I E T S O C I E T A T I S M A R I A E F U N D A T O R I S . 

Ioannes , Claudius Colin, sacerdos et societatis-Mariae institutor, prae

clarum agmen auget et gloriosum album Servorum Dei, utriusque sexus, 

ex nobili gente-gallica, qui totis1 viribus, -doctrina, virtute, atque etiam 

sanguinis effusione, ad avitam fidem catholicam tuendam et propagandam 

postremis hisce temporibus collaborarunt. In oppido Saint Bonnet-le-Troney, 

dioecesis Lugdunensis, ortus est hic Dei Famulus, die 7 Augusti 1790, ex 

piis ac vere religiosis parentibus Iacobo et Maria Gönnet, qui infra spatium 

viginti dierum fortes in fide et calamitatibus oppressi ambo immature obie

runt. Orphanus, adhuc infans quatuor annorum, Ioannes sub avunculi 

disciplina piaeque famulae curis succrescebat, atque animum ad virtutem 

et ad vitam solitariam inclinatum ostendebat. Paternae et christianae tradi

tionis haeres impenso studio presbyteros tunc impie vexatos colebat atque 

iuvabatj eorumque ductu in templo frequens, sacris adstabat ac inserviebat 

et, sacramentali confessione rite peracta, eucharistico, pabulo devotissime 

reficiebatur. Peculiari vero;. pietate Beatam Virginem Mariam proseque-

batur, sciens omnia bona per Mariam caelestium thesaurorum dispensa-

tricem in nos derivare. Illius patrocinio fretus et monita atque exempla 

Petri germani fratris secutus^ in parvis Seminariis Lugdunensis dioeceseos, 

condiscipulis atque magistris apprime charas^ ingenio ac pietate fiorente 

praeluxit. Quum instaret tempus quo militiae adscriberetur, beneficium 

exemptionis sibi propositum i prius declinavi!, ea potissimum ratione per

motus, ne huiusmodi beneficium vocationem ecclesiasticam adhuc nutantem 

ipsi imponere videretur. Verum a superioribus cohortatus<, timore dimisso, 

suum nomen dedit in libello pro exemptione obtinenda. Voti eompos effe

ctus, theologicis disciplinis addiscendis in magno Seminario Lugdunensi 

operam navavit, ubi condiscipulum et amicum habuit Beatum Ioannem 

Vianney. Illud mentione, dignum est ardens studium quo a doctrinis gal-

iicanis tunc temporis in ea regione passim traditis abhorruit, quoque Ec

clesiae Romanae scientiae ac traditioni firmiter inhaerendo incubuit; 

Anno 1816 die 22 Iulii in sacello eiusdem Seminarii ad presbyteratus Ordi

nem evectus est, sacrique ministerii munia ea, qua par est, sedulitate obire 

coepit; Interea ipse et alter ex condiscipulis de Societate Mariae condenda 

sibi invicem mentem et propositum communicarunt. Novensilis sacerdos 

ad paroeciam vulgo Gerdonmissus, germano fratri et parocho per novem 
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annos adiutor et vicarius adstitit, et cum illo totam paroeciam in Christo 

instauravit. Ne vero tanti operis labor ac fructus in posterum evanescerent, 

Sodalitates erexit a S. Corde Iesu, a SSmo Sacramento et a sacratissimo 

Rosario veluti coadiutrices parochiali officio, quas auxit etiam Instituto 

Sororum a SSmo Nomine B. M. V., ad religionem, pietatem et charitatem 

inter fideles parochianis magis fovendam et promovendam. Hinc aditus 

patuit Societati Mariae erigendae. Nam circumspiciens pagos oppido Cerdon 

finítimos eorumque statum calamitosum misertus, adscitis aliquot sibi 

sociis, eosdem sacris missionibus perlustravit cum .maximo animarum^pro

fectu. De hoc certior factus dioeceseos Bellicensis Antistes Ioannem valde 

idoneum existimavit ad suum Seminarium pietate, disciplina -.studiisque re

novandum. Quem finem sibi praestitutum egregie obtinuit, auctoritate, 

prudentia et suavi quadam severitate ac directione Servi Dei qui negotium 

sibi commissum ac libenter susceptum animabus in expiatorio carcere 

detentis com mandaverat, earumque auxilio prosperum exitum retulerat 

acceptum. Interim una cum fratre ad pristinum consilium reversus de So

cietatis Mariae erectione, obsequentissimis litteris illud aperuit Pio Pa

pae VII fel. rec. qui finem Societatis probavit eiusque auctorem ad Nun

tium Apostolicum Parisiensem remisit, ut praeparatoria studia fierent circa 

statuta Societatis Apostolicae Sedi subiicienda. Hisce peractis exortisqüe 

nonnullis difficultatibus feliciter superatis, tandem per Litteras Apostolicas 

in forma Brevis Omnium gentium die 29 Aprilis an. 1836 Summus Pon

tifex Gregorius XVI Societatem Mariae confirmavit, facta potestate soda

libus Antistitem generalem sibi eligendi. Insuper tria munera adimplendam 

eisdem assignavit nempe gloriae Dei incrementum, cultus in eius Matrem 

diffusionem, et religionis catholicae conservationem ac propagationem prae

sertim per educationem puerorum in collegiis et clericorum in Semina

riis, per evangelicam praedicationem et missiones apud exteras regiones. 

Eodem anno, mense Septembri, Servus Dei, qui ex Apostolico Brevi Su

perior Societatis ad tempus erat constitutus, in civitate Bellicensi, post 

spiritualia exercitia, unanimi sodalium suffragio Antistes generalis renun-

ciatus est. Mox ipse una cum undeviginti confratribus se, Deo consecravit 

cum votis simplicibus et perpetuis castitatis, paupertatis et obedientiae. 

Ex illis primitiis et veluti cardinibus Societatis, una cum institutore Ioanne 

Colin et Petro eius fratre germano, memorandi sunt Beatus Petrus Aloi

sius Chanel Oceaniae missionarius et protomartyr et Ven. Marcellinus 

Iosephus Champagnat, parvulorum Fratrum Mariae auctor et moderator. 

Exeunte vero an. 1836, Ioannes pro munere suo, iuxta normam a Romano 

Pontifice traditam, ad missiones in Oceania stabiliendas primum quatuor, 

deinceps alios confratres misit : et in Gallia plures domos ac plura collegia 
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huc et illuc aperuit tum ad tyrones efformandos tum ad recessus haben

dos, sede principe Societatis Lugduni constituta. Novis etiam incrementis 

ipsam Societatem ditavit per institutionem tertii Ordinis Mariae, ad for

mam aliorum Ordinum et congregationum, cuius etiam canonicam et Apo

stolicam approbationem postea obtinuit. Infirma laborans valetudine an. 1854 

officium Superioris generalis sponte dimisit', eique suffectus est P. Favre 

vir prudentia ac doctrina praeditus. Constitutionibus temporariis ab Apo

stolica Sede ad sexennium probatis, hoc elapso, constitutiones definitivae 

quas Dei Famulus, de mandato Superiorum, cum quatuor auxiliariis con-

cinnaverat et capitulum generale Lugdunense probaverat, revisae paulum-

que emendatae a Summo Pontifice Pio IX per decretum S. C. Ep. et Reg. 

die 28 Februarii 1873 sancitae sunt. Ita pace et concordia animorum quae 

in sinu Societatis paulisper turbata erat, eum omnium gaudio restituta 

ac firmata, Ioannes fundator, legislator pacisque sequester consalutatur. 

Quanto animi affectu ipse Societatem ac sodales diligebat, verbis, scriptis, 

concionibus aliisque vitae actibus iugiter demonstravit ; potissimum vero 

in supremo vitae exitu quando votis religionis rursus nuncupatis, quarto 

adiecto stabilitatis voto, iuxta regulas paulo ante promulgatas, nobiles 

cordis sui sensus pandidit. Inde Societatis propagatio in Gallia ceterisque 

regionibus signanter in Anglia et Hibernia, in Statibus foederatis Ame

ricae septentrionalis, in Australia, Nova Zelanda et apud Oceaniae occi

dentalis gentes. Vir simplex et rectus-, non humana sed christiana pru

dentia praeditus, in rebus agendis sollicitus erat de Dei lumine ac auxilio 

implorando, confidens in eo qui, ex S. Bernardi sententia, omnipotentes 

facit qui in se sperant. Cum Deo arcte coniunctus praesertim in sacro litando 

et coram augustissimo Eucharistiae sacramento frequenter cum precibus 

lacrymas effundebat. Filiali animi devotione in Beatam Virginem Mariam 

ferebatur cum qua se vivere, sentire ac cogitare dicebat. Sanctos praeterea 

Angelos ceterosque caelites patronos praecipue S. Ioseph magno colebat 

honore. Verae fidei sanaeque doctrinae semper habuit magistram Eccle

siam eiusque caput visibile Romanum Pontificem quorum iura strenue 

propugnaba! Tandem Dei Servus, apud religiosam domum La Neylière 

degens, anno 1875 vertente, laboribus fractus ac viribus destitutus, aegro

tare coepit ; morboque paulatim ingravescente, mense Novembri, ad 

extrema deductus est. Omnibus Ecclesiae sacramentis roboratus et filiorum 

corona circumdatus, quibus salutaria monita, virtutum exempla et pater

nam benedictionem relinquebat, effigiem Christi crucifixi, Roma delatam, 

deosculatus, piissimam animam Deo reddidit, eodem mense, die deci

maquinta. Corpore rite ¡ composito et ad ecclesiam delato, complures e 

clero ac populo ad funus, die decimanona, solemniter peractum conflux e-
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runt. Iuxta expressam defuncti voluntatem idem corpus in loco designato 

humatum, anno 1879 die 3 Augusti translatum est in sepulchrum quod in 

sacello eiusdem oppidi La Neylière fuerat extructam ; super quo-legitur 

inscriptio: Ioannes Colin - Pater, ora pro filiis. Interim fama sanctitatis 

quam Dei Servus in vita sibi acquisierat, post obitum magis magisque, in